sem dispensa de processo licitatório, e com prazo de contrato igual ou superior a 180 (cento e 

oitenta) dias, cujos limites em valor global sejam iguais ou superiores a: 

I - R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), para obras e serviços de engenharia e de 

gestão; 

II - 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais)para compras e serviços, bem como 

outros contratos administrativos em geral, não previstos neste artigo; 

23.2 O Programa de Integridade consiste, no âmbito de uma pessoa jurídica, no conjunto de-

mecanismos e procedimentos internos de integridade, auditoria e incentivo à denúncia de irre-